del Cierre Financiero, la ejecución de las Obras, implementación del Equipamiento 
y Mobiliario, Puesta en Marcha, y todas las actividades necesarias para la correcta 
ejecución de las obligaciones contractuales establecidas en esta etapa: un monto 
máximo de S/. 8,487,465.63 (Ocho millones cuatrocientos ochenta y siete mil 
cuatrocientos sesenta y cinco y 63/100 Soles), más el Impuesto General a las 
Ventas, según lo establecido en la sección VI de los Términos de Referencia. 

b) Para la Etapa Operativa, que comprende todos los costos, gastos, tributos y todo 

aquello que sea necesario para la correcta supervisión de los Servicios Obligatorios

[...]

y todas las actividades necesarias para la correcta ejecución de las obligaciones 
contractuales establecidas en esta etapa: un monto máximo anual equivalente 
al 5.5% (cinco punto cinco por ciento) del Pago por Disponibilidad 2 (PPD2), 
que resulta en S/ 1,706,063.14 (un millón setecientos seis mil sesenta y tres y 
14/100 Soles), más el Impuesto General a las Ventas, expresado al 31 de 
diciembre de 2020, según lo establecido en el numeral IV de los Términos de 
Referencia. 

Las Propuestas Económicas no podrán ser, para la Etapa Preoperativa y Etapa 

Operativa, superiores al 100% o inferiores al 95% del Valor Referencial, conforme a

[...]

El alcance de la prestación está definido en el Capítulo III de la Sección Específica de 

las presentes Bases, correspondiente a los Términos de Referencia. 

1.7. PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE SUPERVISIÓN 

El plazo total del Contrato de Supervisión es de doscientos cuarenta y seis (246) 
meses, el cual entrará en vigencia en la fecha de suscripción del Contrato de 
Concesión, sin perjuicio de la terminación anticipada. Durante el plazo antes indicado, 
en el cual el Supervisor Especializado se encargará de controlar y verificar el correcto

[...]

de la CLÁUSULA CUARTA. 

CLÁUSULA SEXTA: VIGENCIA Y PLAZO DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL 

6.1 Este Contrato entrará en vigencia desde la suscripción (Fecha de Cierre) del 

Contrato de Concesión. 

6.2 El plazo de ejecución del presente Contrato será de hasta doscientos cuarenta 
y seis (246) meses los cuales se ajustarán a lo establecido en el Calendario de 
Trabajo del Concesionario, en el cual EL SUPERVISOR ESPECIALIZADO 
realizará la supervisión de todas las obligaciones establecidas en el Contrato de 
Concesión a cargo del Concesionario y las Leyes y Disposiciones Aplicables,